



BURMISTRZ MIASTA JAROSŁAWIA

BBM.0003.1.2024

Jarosław, dnia 24.01.2024 r.

**Pan
Piotr Kozak
Radny Rady Miasta Jarosławia**

Odpowiadając na interpelację/zapytanie nr PK/VIII/3(117)2024 ws. **Święta Miasta** uprzejmie informuję, iż jego ustanowienie na dzień 7 grudnia nawiązuje do historycznej daty **7 grudnia 1375 r.**, kiedy to książę Władysław Opolczyk wydał we Lwowie przywilej lokacyjny, nadając naszemu miastu prawo magdeburskie. Wówczas Jarosław zyskał wiele uprawnień samorządowych i handlowych, został również przeniesiony ze wzgórza św. Mikołaja na nowe miejsce, bardziej odpowiadające przyszłemu rozwojowi, tzn. na teren obecnego Starego Miasta. Wtedy to również miasto zostało zaplanowane od nowa, wytyczono rynek oraz ulice. Była to druga lokacja miasta. Jak podają źródła, pierwsze prawa lokacyjne Jarosław otrzymał w 1323 r., kiedy to erygowano pierwszą parafię katolicką w naszym mieście. Niestety zaginięcie pierwszego dokumentu nie pozwala dokładnie oznaczyć treści uprawnień, a odnalezienie przez Ignacego Rychlika późniejszej wzmianki o dacie pierwotnej lokacji budzi ciągle wątpliwości wielu badaczy. Niezależnie o tego, faktem jest, iż w 2023 roku przypadła jubileusz 700-lecia powstania pierwszej parafii w Jarosławiu, 500-lecia powstania Kapituły Kolegiackiej oraz 450-lecia przybycia Ojców Jezuitów, a organizatorem obchodów była Parafia pw. Bożego Ciała w Jarosławiu. Z tej okazji pojawiały się również zapowiedzi wydarzeń na oficjalnej stronie miasta oraz jednostek podległych. W roku jubileuszowym do rąk czytelników została oddana także publikacja pt. „*Kościół pierwszej parafii jarosławskiej*” autorstwa Joanny Kociuby. Książka sfinansowana ze środków Gminy Miejskiej Jarosław oraz Parafii ukazuje dzieje trzech kościołów najstarszej parafii Jarosławia, na które składały się: kościół pw. Św. Mikołaja, kolegiata pw. Wszystkich Świętych i kolegiata pw. Bożego Ciała. Studium historyczne zawiera opisy badań archeologicznych oraz materiał zdjęciowy, dzięki czemu przybliży czytelnikowi materialny i duchowy wymiar dziejów jarosławskich świątyń.

Z kolej okrąży jubileusz 650-lecia nadania praw miejskich na podstawie przywileju z 7 grudnia 1375 r. ciągle przed nami, a 700-lecia dopiero w 2075 roku.

Z celebrowaniem Święta Miasta, w nawiązaniu do wspomnianej wyżej daty, wiąże się również wieloletnia tradycja przyznawania Nagrody Burmistrza Miasta Jarosławia -

Wiosno 25.01.2024 Jy

„Jarosława” w formie statuetki autorstwa jarosławskiego artysty-rzeźbiarza Dariusza Jasiewicza, której głównym motywem jest miecz z wkomponowanym wizerunkiem księcia Władysława Opolczyka, ujęty dwoma herbami: miasta Jarosławia i Orła Białego. W dolnej części statuetki widnieje panorama miasta z okresu ww. lokacji na prawie magdeburskim, a całość formy zamyka podstawa z symbolicznie zaznaczoną, opływającą miasto rzeką San.

Formuła wręczania nagrody „Jarosława” z okazji Święta Miasta w ostatnich latach się zmieniała. Coroczne gale organizowane wyłącznie dla zaproszonych gości, zastąpiły uroczystości otwarte dla szerokiego grona odbiorców, a przede wszystkim mieszkańców. Pragnę w tym miejscu zaznaczyć, iż w 2019 r. świętowaliśmy jubileusz 25-lecia przyznawania nagrody. Wydarzenie zorganizowane 7 grudnia w Jarosławskim Ośrodku Kultury i Sztuki poprzedził wernisaż wystawy pt. „Jurku, przyjacielu...” w 20. rocznicę śmierci Jerzego Matusza - Burmistrza Miasta Jarosławia w latach 1994-1999. Dzień później na elewacji klasztoru oo. dominikanów została odsłonięta tablica poświęcona patronowi miasta Jarosławia. W ten sposób upamiętniliśmy również 75. rocznicę męczeńskiej śmierci bł. o. Michała Czartoryskiego OP. Jak wspominałem, kolejne jubileusze przed nami. To doskonała okazja do planowania, podejmowania inicjatyw oraz współpracy, do czego już dzisiaj zachęcam i zapraszam.

Wiadomości o Jarosławiu dostępne są na oficjalnej stronie internetowej miasta pod adresem www.miastojaroslaw.pl. Zarówno serwis internetowy, jak i media społecznościowe są kanałami, za pośrednictwem których przekazujemy bieżące informacje o działalności samorządu, publikujemy relacje z różnego rodzaju wydarzeń oraz udostępniamy w social mediach ciekawe informacje pojawiające się na profilach innych podmiotów, w tym służb konserwatorskich. Warto w tym miejscu zaznaczyć, iż w naszym mieście prężnie działają również instytucje kultury, muzeum, czy stowarzyszenia, które w ramach swojej działalności czy prac badawczych zajmują się m.in. popularyzacją wiedzy o Jarosławiu, budzeniem zainteresowania o nim oraz pielęgnacją tradycji i dziedzictwa narodowego. Dodatkowo w social mediach funkcjonują profile dedykowane historii miasta, na których pasjonaci dzielą się swoją wiedzą, wymieniają poglądy oraz udostępniają różnorodne fotografie. Niezależnie od źródła, jeżeli tylko pojawiają się informacje o mieście, w których rozpropagowaniu jako miejski samorząd możemy wesprzeć, z przyjemnością to czynimy.

Z poważaniem,

z up. BURMISTRZA
ZASTĘPCA BURMISTRZA

dr Dariusz Tracz

Otrzymują:

1. Adresat
2. Przewodniczący Rady Miasta Jarosławia
3. Aa.